О внесении изменения в постановление акимата Бухар-Жырауского района
Карагандинской области от 20 апреля 2021 года № 24/01 "Об определении специально
отведенных мест для осуществления выездной торговли на территории
Бухар-Жырауского района"

Постановление акимата Бухар-Жырауского района Карагандинской области от 25 июля
2024 года № 53/03. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Карагандинской
области 29 июля 2024 года № 6629-09
      Акимат Бухар-Жырауского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменение в  акимата Бухар-Жырауского района от 20 постановление
апреля 2021 года № 24/01"Об определении специально отведенных мест для
осуществления выездной торговли на территории Бухар-Жырауского района" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 6319):
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Бухар - Жырауского района А. Султангали

Приложение
к постановлению
акимата Бухар -

Жырауского района
от 25 июля 2024 года

№ 53/03

Приложение к
постановлению
акимата Бухар-

Жырауского района
от 20 апреля 2021

года № 24/01

Специально отведенные места для осуществления выездной торговли на территории
Бухар-Жырауского района

№
М е с т о
расположения

Занимаемая
площадь (
квадратный
метр)

П е р и о д
осуществления
торговой
деятельности

Виды выездной
торговли

Близлежащая
инфраструктура
(торговые
объекты, в
которых
реализуется
с х о ж и й
ассортимент

товаров, а также
объекты
общественного
питания)

1

Поселок
Ботакара, по
у л и ц е
Березюкова,
напротив
шиномонтажки "
Бек"

10 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

нет

2

Поселок
Ботакара, вдоль
т р а с с ы
Караганда-Корн
еевка, возле
кафе "Акжол"

20 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

кафе "Акжол"

3

Поселок
Г.Мустафина,
площадь возле
Дома культуры
по улице Мира
19

20 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "Шекер
"

4

Поселок
Кушокы,
площадь по
у л и ц е
Разрезовская 38

20 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "Магнат
"

5

Село Акбел,
площадь по
у л и ц е
Юбилейная 16

15 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "Сания"

6
Село Актобе,
площадь по
улице Алаш 15

15 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "
Нурайым"

7

Село Акоре,
площадь по
улице Целинная
13

20 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

нет

8

Село Баймырза,
площадь по
у л и ц е
Тәуелсіздік 2,
напротив Дома
культуры

8 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "ИП
Егешова Б."

9

Село Ботакара,
площадь по
у л и ц е
Таттимбета 13

80 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

нет

Село Белагаш,
площадь по

10 улице Школьная
8/2

50 5 лет Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "
Иванова"

11

Село Кызылкаин
, площадь по
у л и ц е
Центральная 1А

40 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "Беркат
"

12

С е л о
Бухар-Жырау,
площадь по
улице Ашима
Жапарова 33

50 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

нет

13

С е л о
Гагаринское,
площадь возле
сельского Клуба
по улице
Гагарина дом 9А

25 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "ИП
Микаилов"

14

Село Доскей,
площадь по
улице Доскея 32
, напротив
центрального
магазина "
Юбилейный"

15 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "
Юбилейный"

15
Село Керней,
площадь по
улице Алаш 9

30 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "Камила
"

16

Село Кокпекты,
площадь по
улице Шакар
Кошкимбаева
возле Врачебной
Амбулатории и
акционерного
общества "
Казпочта"

36 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "
Престиж"

17
Село Каражар,
площадь по
улице Достык 40

30 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

нет

18

Село Каракудук,
площадь перед
зданием
сельского клуба
по улице
Айдильда
Кыздарбекова
20

30 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "
Аль-Назар"

19

Село Жанаталап
, площадь по

40 5 лет нет

у л и ц е
Амангельды 13

Автолавки,
палатки (
павильоны)

20

С е л о
Новоузенка,
площадь по
у л и ц е
Володарского 33
, напротив
магазина "Азия"

20 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "Азия"

21

Село Петровка,
площадь возле
з д а н и я
акционерного
общества "
Казпочта" по
улице Нуркена
Абдирова

150 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "
Любаша"

22

Село Ростовка,
площадь по
у л и ц е
Центральная 38

20 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

Магазин "
Райхан"

23

Село Самарканд,
площадь возле
остановки по
у л и ц е
Ленинская 33А

140 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "
Самарканд"

24

Село Суыксу,
площадь по
переулку
Октябрьский 9

40 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

нет

25

С е л о
Тогызкудук,
площадь по
улице Орталык
12

20 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "
Продукты"

26

Село Тузды,
площадь по
улице Гагарина
1

40 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "
Продукты"

27

Село Тузды, 983
километр
автомобильной
дороги  "
Кызылорда –
Павлодар –
Успенка –
граница
Российской
Федерации

20 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

нет

28
Село Умуткер,
площадь по
у л и ц е
Бейбитшилик 20

25 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "Бота"

29

Село Уштобе,
участок рядом с
домом № 30 А
по улице Абая

200 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

Магазин "Береке
"

30

С е л о
Центральное,
площадь по
улице Ленина
возле остановки

10 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

магазин "Ербол"

31

С е л о
Шешенкара,
площадь по
у л и ц е
Пискунова
перед зданием
государственног
о учреждения "
Аппарат акима
Шешенкаринско
го сельского
о к р у г а
Бухар-Жырауск
ого района
Карагандинской
области"

20 5 лет
Автолавки,
палатки (
павильоны)

нет

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан